INDICAÇÃO

SERVIÇO DE TAPA BURACOS NA RUA
MONTE  SINAI  DOS  CONDOMÍNIOS
PLANALTO: I,  II,  III  E IV AO LADO DO
RESIDENCIAL SANTA INÊS.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  TAPA  BURACOS  NA  RUA  MONTE  SINAI  DOS
CONDOMÍNIOS PLANALTO: I, II, III E IV AO LADO DO RESIDENCIAL SANTA INÊS,
NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
Este expediente visa atender aos moradores dos Condomínios Planalto I, II, III e IV, em relação ao
serviço mencionado acima. A solicitação é justificada, pois a rua em questão apresenta inúmeros
buracos que dificultam o tráfego e representam um risco de acidentes para os munícipes. Ressalta-se
que essa via conecta os quatro condomínios Planalto, sendo, portanto, essencial a realização do serviço
para garantir a segurança no trânsito local.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de novembro de 2024.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003000330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-13T11:43:58-0400